Практична робота 2
Тема: Природно-ресурсний потенціал світового господарства

Всього балів – 8.



Завдання (6 балів):

1. На контурну карту нанести країни, які мають найбільші запаси:

· паливних ресурсів (вугілля, нафти, газу, урану) – по 10 країн;

· рудних ресурсів (залізних, марганцевих, хромових, алюмінієвих, титанових, мідних, свинцевих, цинкових, нікелевих, олов’яних руд, золота) – по 5 країн;

· нерудної сировини (фосфоритів і апатитів, калійних солей, сірки, алмазів) – по 5 країн.



Позначити ці мінерально-сировинні ресурси на контурній карті умовними знаками (2 бали).
2. Розрахувати ресурсозабезпеченість окремих країн мінеральними ресурсами за формулами:

                      Запаси



              Запаси

РЗ = ----------------------------- 
(1)
   РЗ = --------------------------------    
      (2)

         Щорічний видобуток


   Чисельність населення

Таблиця 1

Природні ресурси окремих країн світу
	Країни
	Мінеральні

ресурси
	Запаси 
мінеральних 
ресурсів
	Щорічний 

видобуток
	Чисельність 

населення, 

тис. осіб
	Ресурсо-забезпеченість (1)
	Ресурсо-забезпеченість (2)

	Саудівська Аравія
	нафта
	36,3 млрд. т
	515 млн. т
	24293
	
	

	США
	нафта
	4 млрд. т
	305 млн. т
	302000
	
	

	Росія
	природний газ
	43,3 трлн. м3
	664 млрд. м3
	142031
	
	

	Іран
	природний газ
	29,6 трлн. м3
	116,3 млрд. м3
	70472
	
	

	Китай
	кам’яне вугілля
	114,5 млрд. т
	1299 млн. т
	1317000
	
	

	ПАР
	кам’яне вугілля
	30,4 млрд. т
	224 млн. т
	47432
	
	

	Канада
	залізні руди
	26 млрд. т
	32,8 млн. т
	32932
	
	

	Індія
	залізні руди
	12 млрд. т
	180 млн. т
	1126000
	
	

	Марокко 
	фосфорити
	5,9 млрд. т
	27,64 млн. т
	33241
	
	

	Бразилія
	фосфорити
	0,3 млрд. т
	6,19 млн. т
	174600
	
	


Проаналізувати одержані результати (до 1 стор.) (2 бали)
3. Побудувати кругові секторні діаграми структури земельних ресурсів світу та  окремих регіонів. Проаналізувати побудовані діаграми, зробити висновки щодо впливу структури земельних угідь на спеціалізацію господарства регіонів світу, зокрема на тип сільського господарства (1-2 стор.) (2 бали).
Таблиця 2

Структура земельних угідь світу та окремих регіонів

	Регіони
	Орні землі, 

сади, %
	Луки і

пасовища, %
	Ліси, %
	Землі під населеними пунктами, промисловими об’єктами, транспортними магістралями, % 
	Малопродуктивні 
і непродуктивні  
землі, %

	Світ у цілому
	11
	24
	30
	3
	32

	Європа
	32
	19
	26
	5
	18

	Азія
	21
	15
	21
	2
	41

	Африка
	11
	23
	26
	1
	39

	Північна Америка
	12
	18
	33
	3
	34

	Південна Америка
	8
	19
	47
	1
	25

	Австралія і Океанія
	5
	51
	8
	1
	35


Захист роботи – 2 бали.

